
 
   
 JEUX - JOUETS  
   
1 PUZZLES - LES CHANSONS - LA BONNE AVENTURE - FRERE 

JACQUES - J'AI DU BON TABAC - LE ROI DAGOBERT.... 6 plaques 
J.F.L. : NOUVEAU JEU D'ADRESSE : FOOTITT ET CHOCOLA T : LES 
CHAPEAUX CASCADEURS, coffret 

 

2 PUZZLES - CONTES ORIENTAUX - LA SURPRISE DES FILL ETTES, 
trois planches couleur (angle du couvercle accidenté) 27 cm x 24 cm 

 

3 PUZZLES - L'EUROPE POLITIQUE carte avec les différents PAYS 
D'EUROPE couvercle illustré, 37 cm x 32 cm 

 

4 LOTO ''LE FABLIAU'' FABLES DE LA FONTAINE - CONTE S DE 
PERRAULT 15 CARTONS illustrés : LE PETIT CHAPERON ROUGE, LE 
SINGE ET LE CHAT, LA POULE AUX OEUFS D'OR  cartes, en coffret 

 
 

15/20 
5 PERMA (FRANCE) JEU DE CIRCULATION,  Maisons et accessoires 

couvercle illustré, Réf 1005 
 

10/15 
6 PUZZLES - MEUNIER E T SON ENFANT, signé J. MUNIER , couvercle, 

illustré, vers 1920, 32 cm x 27 cm 
 

20/30 
7 JEU DE CONSTRUCTION - CASTEL CHATEAU FORT  en bois, avec 

CHEVALIERS , coffret - Notice, 23 cm x 40 cm 
 

20/30 
8 BATISS - JOUET DE CONSTRUCTION UNIVERSELLE,  boîte n° 1 avec 

notice, dans sa boîte en carton incomplète, étiquette illustrée 
 

15/20 
9 LE JACKDAM - (A.J. FRANCOIS INVENTEUR FABRICANT à  JOIGNY 

(YONNE) - JEU DE DAME ET DE JACQUET, piste, tapis vert. Quatre 
gobelets cuir, règle du jeu. Parfait état. Haut. : 13 cm - Long. : 64 cm 

 
 

40/50 
10 JEU DE PATIENCE - JEU DE TAQUIN trois plaques à marquer les points 

(crapettes) - L'ANE ROUGE  - Coffret en bois clair - BAL FRANCE,  avec 
cartes, billes - JEU DE ROULETTE,  en boîte. 

 
 

15/20 
11 YOKUO PILOTA : JEU DE PELOTE, JOKARI  (raquettes en bois   

2°/ LA GANCHA : JEU DE RAQUETTE  en plein air  
3°/ Jeu de BEACH BALL à deux raquettes 
4°/ LION JEU DE TENNIS DE TABLE,  deux raquettes 

 
 
 

15/20 
12 JEU DE CROQUET DE JARDIN, huit maillets et boules, dans coffret bois 15/20 
13 JEUX DE PATIE NCE et D'EVEIL -six dinosaures en bois découpé (modernes) 10/15 
14 COFFRET ''TAPISSERIE'' A BRODER  avec  TROCOTIN, 

ABECEDAIRE, PERLES, ACCESSOIRES.... certains en argent. Haut. : 8 cm 
Long. : 25 cm - Larg. : 18 cm 

 
 

30/40 
15 JOUET IMPRIMERIE GUTTEMBERG boîte comprenant UNE PRESSE à 

imprimer en bois, un COFFRET de LETTRES en métal dans sa boîte d'origine, 
avec notice. Etat d'usage 

  
 

60/80 
16 CULBUTO - DONALD, WALT DISNEY, PRODUCTION  plastique.  

Haut. : 26 cm - SEAU DE PLAGE enfant, tôle rouge lithographiée.  
Haut. : 28 cm 

 
 

15/20 
17 PETIT TRAIN DE PLANCHER EN BOIS,  avec TROIS WAGONNETS et 

ses cubes. Long. : 28 cm 
 

10/15 
18 PIPO - CANETON - JOUET EN BOIS A TIRER,  peint jaune et rouge.  

Haut. : 12 cm 
 

10/20 
19 JEU JURA (FRANCE) - ATTELAGE CHEVAL ET TOMB EREAU en bois  



teinté, Années 50. Long. : 73 cm  
20 CHEVAL DE MANEGE  en bois sculpté et peint, selle en cuir, sabot (extrémité 

patte gauche manquante) ver 1900. Haut. : 74 cm - Long. : 84 cm 
 

100/120 
21 CHEVAL A BASCULE POUR BEBE, en bois peint, années 1940 (état 

d'usage). Long. : 68 cm - Haut. : 46 cm 
 

15/20 
22 CHEVAL A BASCULE,  en bois peint, (extrémité d'un patin cassé).  

Haut. : 40 cm - Long. : 98 cm 
 

15/20 
22 bis VOITURE A PEDALES A 5 TURBO, plastique. Long. : 72 cl 30/40 

23 SANDOWN - F.H. AYRES - LONDRES - JEU DE COURSE ET DE 
ROULETTE, dans coffret en acajou, 15 cm x 15 cm 

 
40/50 

24 GRAND BOULIER D'ENFANT, sur bâti chêne 10 RANGEES de boules.  
Haut. : 70 cm - Long. : 60 cm 

 
40/50 

25 LA CANCHA : DISCO - DECK - JEU D'ANNEAUX D'ADRESSE  consiste à 
enfiler le maximum d'anneaux (10) sur les mats. Long. : 40 cm 

 
20/30 

26 COFFRET en tôle lithographiée à décor de pivoines, vers 1900. Haut. : 15 cm  
Long. : 17,5 cm 

 
20/30 

27 Jean EFFEL - POUR L'UNITE NATIONALE , oui à l'école publique. 
AFFICHE  en couleur 1963. TBE. Haut. : 78 cm - Larg. : 59 cm 

 
15/20 

27 bis A L' ECOLE : 1/ ALBUM ARTISTIQUE  DE LA FRANCE ET DE SES 
COLONIES, orné de 30 magnifiques CHROMOS (12 cm x 20 cm) Librairie 
Charles DELAGRAVE - 2/ Trois anciens CAHIER DE POESIE 1880-1890, 
manuscrits d'une très belle calligraphie, herbier, les plats portants la marque du 
PENSIONNAT DE DENIS à SAINT OMER - 3°/ Sa superbe BOITE DE 
PLUMES IMPERIALES, AUX ARMES DE NAP III à SOMMERVIL LE 
4°/ Son petit LIVRE DE PRIX DE MAGIE, PRESTIDIGIATEUR 

 
 
 
 
 
 

30/40 
28 18 CENDRIERS PUBLICITAIRES ST RAPHAEL, faïence de GIEN - 

CLACQUESIN, PORTO PITTERS, NOLLY DRY en faïence MOULIN DES 
LOUPS - MARTEL, CHARTRUESE, BENEDICTINE, COGNAC HAR DY, 
ANISETTE GRAS  etc... en verre 

 
 
 

15/20 
29 DEUX PYROGENES DE CAFE - LIQUEUR SESTER et SUC SIMON, 

porcelaine 
 

20/30 
30 BISCUITS PERNOT - DIJON - CATALOGUE DES BISCUITS, 

ASSORTIMENTS, ARTICLES SPECIAUX - CATALOGUE DE LA 
PRODUCTION BOITES DE BISCUITS, COFFRETS TOLE LITHO,  
36 planches couleur vert 1900. 
AGENDA - BUVARD DES MAGASINS REUNIS 1894, CORBIN-
GUILBER 

 
 
 
 
 

20/30 
31 PYROGENE porcelaine - BIERE DU FORT CARRE , SAINT DIZIER.  

Haut. : 8 cm 
 

32 COLLECTION DE 63 CALENDRIERS DES P. et T. ANNEES 1963 à 1988 20/30 
33 PLUMIER, noir en or et carton bouilli. Epoque milieu XIXè s. Long. : 19,5 cm 

Larg. : 5,5 cm 
 

15/20 
34 VALISETTE DE VOYAGE,  vulcanisée angles renforcés, poignée métallique. 

Haut. : 14 cm - Long. : 38 cm - Prof. : 17 cm 
 

15/20 
35 M.D. PARIS - LES IMAGES VIVANTES, PETITS TABLEAU X ANIMEES 

DEUX BANDES IMPRIMEES recto-verso numérotées : OMBRES 
CHINOISES - ORGRE DEVORANT DES NOIRS - LE DIABLE 
DECAPITE - DANSE DU CAKE-WALK - MEUNIER ET SA CAGE - 
GROTESQUE CHANTANT etc... boîte circulaire en carton, repercée de fentes, 
tournante, sur un socle en bois renoirci, couvercle illustré. Haut. : 26 cm 

 
 
 
 
 

100/120 



36 Ensemble de PRODUITS pour garnir une EPICERIE : BOUTEILLES DE 
LAIT, HUILE, VINAIGRE, CAFE, RIZ, LESSIVE, OEUFS, B EURRE, 
SARDINES, POULET, FROMAGE, GATEAUX.... DINETTE  série de 
CASSEROLES alu, FAITOUTS et POELONS, ASSIETTES NICOLAS et 
PINPRENELLE 

 
 
 
 

15/20 
37 BENJAMIN  RABIER - 1 - PLACIDE ET GEDEON, Lib GARNIER 1928 - 

2/ JEANNOT LAPIN et CIE, Edit. Jules TALLANDIER,  1913 (renfort, dos 
couverture). Deux albums 

 
 

40/50 
38 BENJAMIN RABIER  1- GEDEON SE MARIE,  Lib. Edit. GARNIER,  Frères 

Imp. Paul Dupont,1950 - 2/ GEDEON TRAVERSE L'ATLANTIQUE, Paris 
Lib. Edit. GARNIER Frères, Imp. P. Dupont, 1933 angles de la couverture, 
fatiguées).Deux albums 

 
 
 

30/40 
38 bis LE GUIDARGUS DES JOUETS DE COLLECTION  par François 

THEIMER, Edit. de l'mateur 283 p avec nombreuses reproductions 
 

15/20 
39 MECCANO - Ensemble de PIECES DE CONSTRUCTION  vertes et rouges, 

avec MOTEUR A RESSORT n° 1 A, boîtes à l'état d'usage 
 

40/50 
40 CURGA (ITALY) '' GIARDINI PRINCIPESSA'' POUPEES  dans un jardin 

nombreux ACCESSOIRES 
 

20/30 
41 GLOBE TERRESTRE par J. FOREST, géographe. Echelle 50 000 000è, socle 

en bois renoirci - XIXè s. Haut. : 50 cm. TBE 
 

100/120 
42 CHARIOT DE PROMENADE POUR ENFANT,  en bois, à deux places à 

limons pliants, deux grandes roues en fer et une petite vers l'arrière. Haut. : 84 cm 
Long. : 125 cm 

 
 

60/80 
43 PROJECTEUR CINEMA SUPER 8 ''Professionnal'' avec petit  film ''Les trois 

petits cochons'' 
 

20/30 
44 PHOTOGRAPHIE - CHAMBRE  en acajou à soufflet, (sans objectif), avec 

plaques, XIXè s. Haut. : 19 cm 
 

50/60 
45 STEEPLE - JEU DE COURSES DE CHEVAUX 10 CHEVAUX DE 

COURSE AU GALOP avec JOCKEYS, en plomb peint BARRIERES et  
DRAPEAUX  rouges, TAPIS en feutrine verte. COFFRET en bois 

 

46 CHROMOS PUBLICTAIRES PARISIENS  CHOCOLATS et THES DE LA 
COMPAGNIE FRANCAISE CHOCOLAT DU FOYER, MOREUIL - 
CACAO BENSDORPS - TOBLERS CHOCLAT DES GOURMETS - 
CHOCOLAT MIGNOT - SUCHARD -  Collection  LIEBIG - BONBONS 
GRAMONT - FELIX POTIN - AU BON MARCHE - CHICOREE AR LATT 
A PYGMALION - STE DES CIRAGES FRANCAIS - CHAUSSURES - 
MAISON DU MOINE ST MARTIN - FLEURS FORGEOT - A LA T OUR 
ST JACQUES - VIN DU POSTILLON - A LA SAMARITAINE - 
HUMORISTIQUES  par MOLOCH - CHANSONS - DEVINETTES - LES 
OISEAUX - HISTOIRE DE FRANCE - POESIES - CONTES - JEANNE 
D'ARC - ROI DAGOBERT - COSTUMES DE L'ARMEE - LES AN IMAUX 
LES JEUX D'ENFANTS - etc... non collés, contenu dans deux pleines boîtes à 
chaussures 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120/150 
47 CHROMOS PUBLICITAIRES : MAISON A SAINT-JOSEPH - 

NOUVEAUTES PARIS, 117 RUE MONTMARTRE - GUERIN - 
BOUTRON - LION NOIR- CARTES DES REGIONS - MACHINES A 
COUDRE SINGER : Série PARIS EXPO 1900 et divers dans une boîte à 
chaussures 

 
 
 
 

60/80 
48 CHROMOS PUBLICITAIRES GRANDS FORMATS - AU BON MA RCHE 

Série LA CHASSE - NOUVELLES GALERIES - LES PETITES 
 
 



MANOEUVRES - VIE MARITIME - LES CONTES - AU CLAIR D E LA 
LUNE - CHICOREE LA BERGERE -  Emile BONZERE - A LA VILLE DE 
ST DENIS - LES MOIS.... 250 chromos environ, non collés  

 
 

60/80 
49 DECOUPIS, dans une pleine boîte à chaussures. N - TBE  
50 SPEEDY - TIR AU PIEGEONS ET CANARDS, modèle à spirale, avec sa 

CARABINE  à flèches, dans sa boîte illustrée 
 

51 PISTOLET A PLOMB, MILBRO MOD 2 (Grande-Bretagne). Long. : 18 cm  
52 S.C. ''MON VILLAGE'' JEU DE CONSTRUCTION NORMAND  de cubes 

en bois, coffret à couvercle illustré, 37 cm x 27 cm 
 

15/20 
53 MECCANO (FRANCE) trois COFFRET boîtes n° 4, n° 5, n° 6 complètes 80/100 
54 SPORTS VINTAGE - PAIRE DE SKIS en bois, bâtons, années 1920-30. 

Long. : 2,15 cm 
 

50/80 
   
   
 CARTES A JOUER ANCIENNES  
   

65 LE TELLIER E - JEU COMIQUE PARIS, B.P. GRIMAUD, MARIE,  litho 
par BELIN  vers 1870, 51 cartes (une manquante), personnages grotesques en 
costumes élaborés 

 
 

80/100 
66 JEU A RIRE, HUMORISTIQUE, 32  cartes. Les figures se signalent par 

l'élégance du dessin, les enseignes y sont utilisées pour former des visages des 
costumes, et des accessoires inattendus. Dans son étui en carton illustré d'un 
sultan fumant le narguilhé. 

 
 
 

80/100 
67 JEU DE CARTOMANCIE, 28 sur 32 cartes lithographiées et aquarellées, 

comprennent dans l'angle supérieur gauche la REDUCTION D'UN JEU 
CLASSIQUE, rare et précieux 

 
 

60/80 
68 C.L. WUST (FRANCFORT) JEU ALLEMAND : les valets, dames, 

représentent des acteurs : TALMA,  Mlle LEVERS, VALERE, LAY, 
LECOMDE, NOURIT, POTIER,  32 CARTES  chromo lithographiées, vers 
1880 (pochette conservée) 

 
 
 

40/50 
69 JULLIEN Edit. PARIS - LES DOUBLES FACES, DEUX VISAGES DANS 

UNE MEME TETE :  JEAN QUI PLEURE / JEAN QUI RIT  - LE BARBU : 
LE CHEVELU - COSAQUE DU DON : CHEVAL TARTARE...  18 cartes 
coloriées dans son étui en carton, illustré fatigué, format 12 cm x 8 cm 

 
 
 

50/60 
70 AVRIL ET CIE PARIS - JEU ESPAGNOL ''NAI PES FINOS'' 42 cartes 

coloriées 
 

30/40 
71 A. CAMION (MARSEILLE) JEU TROT DE 32 CARTES  façon imagerie 

bois gravés 
 

20/30 
   
 EPINGLES A CHAPEAUX   
   

72 COLLECTION  du plus de 600 EPINGLES A CHAPEAUX des années 1900 à 
1930 ornées, en verre, laiton, étain, cristal, nacre, jais, cabochons pierres de 
couleur, perles, porcelaine peinte, biscuit émail, en argent, métal argenté, strass.... 
formes de PAPILLONS, CHAPEAU, FLEURS... piquées dans cinq 
bouquetières 

 
 
 
 

1200/1500 
   
   
   



 SOLDATS ET FIGURINES  
   

73 QUIRALU - 13 TIRAILLEURS ALGERIENS (dont une TROMPETTE) 
(état usage) 

 
15/20 

74 QUIRALU - 5 CHASSEURS ALPINS A SKIS (sans bâtons) tenues bleues, 
blanches - 4 INFIRMIERS  un blessé (état d'usage) 

 
2025 

75 QUIRALU  - 4 MARINS - 2 TAMBOURS - 8 FANTASSINS divers - Deux 
PHARES - Trois CROISEURS avec fumée - Un FOUGA-MAGISTEUR  8 
ANGLAIS,  28 p (état d'usage) 

 

76 GERMANY - CANON tôle litho camouflage, ANNEES 30. Long. : 18 cm 20/30 
77 JOUSTRA - TANK TCHAD, n° 10, mécanique le conducteur dans la tourelle 

monte et descend les mitrailleuses crachent du feu,  l'aide de pierre à briquet 
 

20/30 
78 Deux CHARIOTS ATTELES EN PLOMB,  AVEC DEUX CHEVAUX ET 

CONDUCTEURS -  2°/ Deux CANONS SUR AFFUT, ATTELES CHACUN 
D'UN CHEVAL. Très bel état 

 
 

40/50 
79 Quatre PERSONNGES DE GARE, en plomb (état d'usage) 10/15 
   

80 à 84 Lots éventuels de dernière heure  
 AVIONS  
   

85 M.L. (MARTINAN - LARNAUDE) BI -PLAN, rouge, hélice, cocardes 
françaises, 1924. Long. : 17 cm - Env. : 20 cm 

 
70/80 

86 M.L.  - MONO MOTEUR - hélice, tôle litho orangé bandes bleues et  blanches, 
moteur à clé (ancienne Coll. MACAIRE)  Long. : 13 cm env. 20 cm 

 
50/60 

87 MECAVION - BI -PLAN à hélice rouge, argent, aux couleurs françaises, moteur 
à clé. Long. : 24 cm 

 
60/70 

88 MECCANO - 2 BI-PLANS, blanc rouge, à remonter 50/60 
89 MECCANO - PIECES DETACHEES pour avion OO 20/30 
90 MECCANO - BI -PLANS OO/O à reconstruire et à repeindre (complet)  
91 MECAVION - COFFRET bleu-foncé, garni de PIECES DETACHEES 40/60 
92 SHUCO (REF 1029) - BOEING 737 LUFTHANSA, moteur à clé (fonctionne) 

roues à l'avant orientables par molette. Long. : 17,5 cm - Env. : 17 cm 
 

40/50 
93 MONT -BLANC - VICKERS VISCOUNT turbo réacteur AIR FRANCE F.B. 

GNK  quatre hélices, moteur à clé. Long. : 40 cm 
 

60/80 
94 JOUETS MONT-BLANC - BOEING 707 INTERCONTINENTAL,  AIR 

FRANCE CHATEAU DE MAINTENON, F.-BHSA (un réacteur manquant et 
aileron arrière) Fonctionne à friction 

 
 

30/50 
95 MAT PLASTIQUE COMPAGNIE GENERALE TRANSATLANTIQUE , 

Cie AIR FRANCE 
 

15:20 
96 YONE (JAPAN) ELECRA - TURBO JET, quatre hélices LUFTHANSA D.  

ADOB E, fonctionne à piles T.B.E. Long. : 38 cm Env. : 38 cm 
 

60/80 
97 MONT-BLANC - BOEING 707 - 328 INTERCONTINENTAL A IR-

FRANCE, CH DE FONTAINEBLEAU, F. DHSA  filoguidé. Long. : 50 cm 
 

80/120 
98 GAMA (Ref 1100) BOEING 707 PAN AMERICAN, filoguidé. TBE.  

Long. : 50 cm 
 

80/120 
99 MAQUETTE AIRBUS A 300  crème, gris, bande orange. Superbe. Long. : 52 

cm - Env. : 46 cm 
 

120/150 
100 MAQUETTE VICKERS - VISCOUT, AIR FRANCE F.B.G.N.M. sur socle; 

Superbe. Long. : .36 cm 
 

100/120 



101 MAQUETTE D.C. 8 DU GLAM, REPUBLIQUE FRANCAISE, cocardes 
tricolores sur socle. Superbe. Long. : 56 cm 

 
120/150 

102 MAQUETTE TRI -REACTEUR D.C 10 U.T.A. F BT DB sur socle. TBE.  
Long. : 56 cm - Env. : 49,5 cm 

 
80/100 

103 N.B. (CHARLIE BRAVO) MAQUETTE 201 POTEZ 62-1 (AIR FRANCE)  
1935-1942 sur socle. Neuve en boîte. Long. : 25 cm 

 
80/100 

104 AVION DOUGLAS DELTA AIRLINES, sur socle. Long. : 26 cm 30/40 
105 PLANEUR MODELISME A MOTEU R. Long. : 87 cm 30/40 
106 ROBBE  - Autre PLANEUR MODELI SME '' EDELVEISS'' en partie monter 

boîte illustrée 
 

40/50 
107 CHASSEUR SUGAR FOOT III US AIR -FORCE AF 3876, tôle litho 20/30 
108 JOUSTRA - AVION RALLYE - FR RAL, bi-moteur, deux hélices à friction, 

(cockpit manquant) Etat d'usage. Long. : 32 cm 
 

109 GRUMMAN CHASSEUR F 14 A TOMALT US NAVY, BATTERY  TOY - 
L'avion roule, les ailes à géométrie variable s'ouvrent et se ferment. Les réacteurs 
s'allument, le nez de l'avion se lève. L'avion fait un bruit strident. E 40 cm 
Long. : 69 cm 

 
 
 

50/60 
   
 BATEAUX   
   

125 POLISTIL (REF 265) CANOT AUTOMOBILE SUPER FALCON  plastique, 
bleu et crème. Neuf en boîte. Long. : 34 cm 

 
20/30 

126 BATEAU A VOILES,  deux mats dans une bouteille, travail de marin. Long. : 
32 cm 

 
30/40 

127 BATEAU EN BOIS - DEUX BARQUES DE PECHEURS - Deux 
CHALUTIERS (un en tôle) - BATEAU MALTAIS  avec rames - CINQ 
MINIATURES 

 
 

15/20 
128 Belle CANONNIERE FRANCAISE,  à propulsion par deux roues à aubes, tôle 

peinte gris et rouge - CANON opérationnel envoyant des boulets de plomb, 
CANOT DE SAUVETAGE, ESCALIERS, PLATEFORME  d'observation et 
mats deux DRAPEAUX  tricolores. Bon moteur (Attribué à PINARD ?) (photo) 
Haut. : 18 cm - Long. : 28 cm 

 
 
 
 

700/800 
129 Ancienne VEDETTE A CONSTRUIRE  et à restaurer la coque en bois, 

cheminée, structure en métal. Long. : 100 cm 
 

40/50 
130 PAQUEBOT NORMANDIE SUR LES FLOTS  en bois sculpté et peint à trois 

cheminées, trois ponts, douze canots de sauvetage (électricité à l'intérieur) 
Haut. : 30 cm - Long. : 67 cm 

 
 
 

131 Deux  PAQUEBOTS FRANCE et NORMANDIE - plastique. Long. : 43 cm 20/30 
132 SAN (JAPAN) SOUS-MARIN S.S.N 571 SKATE tôle lithographiée bleue et 

gris, fonctionne à piles. TBE. Boîte d'origine (REF : 3525). Long; : 47 cm 
 

120/150 
133 BATEAU DE PECHE en bois , monté à la main. Haut. : 45 cm - Long. : 47 cm  

   
 AUTOMOBILES   
   

135 BING (attribué à)  (GERMANY) BELLE TORPEDO , AVEC CHAUFFEUR  
en tenue mécanique, lithographiée rouge et filets or, marche-pied et ailes noires, 
sièges modèles à bourrelets, roues à rayons, phare central à l'avant, moteur à 
ressort, fonctionne. Long. : 30 cm  (photo) 

 
 
 

900/1000 
136 FISCHER (GERMANY) LIMOUSINE avec conducteur, tôle litho bleu foncé,  



filets, toit noir, deux portes ouvrantes, (l'une restaurée) roues à l'avant directrice, 
bon moteur, fonctionne ANNEES 1920. Long. : 27 cm 

 
500/600 

137 FISCHER (GERMANY) Belle LIMOUSINE, en tôle peinte, rouge et noir avec 
CHAUFFEUR, elle ouvre par deux portes roues avant directrices, moteur à 
ressort. Bel état, fonctionne. Long. : 24 cm (photo) 

 
 

700/900 
138 J d P - TRAMWAY MONTROUGE - GARE DE L'EST avec sa Porche sur le 

toit, MECANIQUE  lithographiés ANNEE 1932. Fonctionne. Long. : 29 cm 
 

350/450 
139 JEP - AUTOMOBILE  à CALANDRE DELAGE mécanique carrosserie 

TORPEDO tôle litho verte, remontage par l'avant, transmission à cardan, marche 
AV et AR par levier, éclairage à pile (roue de secours, pare-brise, bouchon de 
radiateur manquants) à restaurer. Ref 7391. Années 1925-31. Long. : 38 cm 

 
 
 

150/200 
140 VOITURE DE POMPIERS RENAULT C.I.J.  en tôle, petite lance sur 

dérouleur, dévidoir mobile à l'arrière deux échelles, roues directionnelles à 
l'avant, moteur flottant, QUATRE POMPIERS  d'origine, casqués en laiton et 
composition, marquée sur le châssis, B.E, quelques petites piqûres, vers 1930. 
Long. : 46 cm 

 
 
 
 

1500/1600 
141 JOUSTRA - RENAULT 5 TUR BO, rouge, RADIO -CONTROL fonctionne à 

pile. Neuf en boîte. Long. : 22 cm 
 

20/30 
142 JEEP US - fabrication artisanale, en tôle, capot en toile, roues en bois; Long. : 19 

cm - Cinq REMORQUES bois - CHAR  tôle litho, camouflage (épave)  
 

20/30 
143 FRANCE - Grande GRUE en tôle repercée gris et rouge fonctionne à pile, 

ANNEES 60, bel état (démontable) 
 

20/30 
144 JEEP US - en tôle, année 1940/50. Long. : 17 cm  
145 ISETTA VELAM (GG 75) tôle lithographiée crème, et toit gris petits 

rétroviseurs manquants - ANNEE 1956,  état usage. Long. : 10 cm 
 

30/40 
146 JEP (REF 7376) VOITURE DE COURSE BUGATTI,  rouge avec conducteur, 

roues à pneus caoutchouc, directionnelles à l'avant, calandre marquée BUGATTI  
moteur à clé. Fonctionne (pare-brise manquant) (restaurée) 1928-1939.  
Long. : 34 cm 

 
 
 

100/120 
147 M.A.P. (échelle 1/43è) - MODELES REDUITS CAMIONS : MERCEDES 

BENZ Ref  965 - SAVIEM SL 29 (Ref 962) - SOMUA  JL 17 TRACTEUR, 
années 1997 - MINITRUCKS : BERLIET TB0 15 M (Ref 35) REMORQUE 
TRAILOR : bâchée camions FEURWEHR et LIEBHERR  kibri à monter - 
7 CAMIONS  neufs en boîte, kits à monter 

 

148 AUTOMOBILES 1/ HARRAHS : PACK ARD BOATTAIL SPEEDSTER 
(échelle 1/24) plastique, à monter N en boîte - 
2/ TAMIYA - US MILITARY FORD MUTT JEEP N en boîte 
3/ GOLF KIT CAR - 4/ LATIL, TRACTEUR FORESTIER N boîte 
5/ CAMION WILLEME,  plastique, N à monter - 6/ AUTOCAR CHAUSSON, 
plastique 

 

   
   
 JOUETS ANIMES EN TOLE   
   

155 GUNTHERMANN (Germany) CLOWN  mécanique faisant tourné, à l'aide de 
ses deux bras, une monture de parapluie, fixée sur son ventre. Bel état. 
Fonctionne. Haut. : 18 cm 

 
 
 

156 GUNTHERMANN (GERMANY) CLOWN CONDUISANT SON 
TRICYCLE A MUSIQUE,  mécanisme à pression, fonctionne (quelques petits 
manques à la peinture) Long. : 22 cm - Haut. : 17 cm 

 
 

600/700 



157 MARTIN Fernand - LA COURSE EN SAC, n° 205, LE PERSONNAGE 
avance dans son sac par contorsion. Mécanisme d'horlogerie, marqué du cachet 
encre bleue sur la toile, année 1906; Fonctionne. Haut. : 19 cm. Reproduit page 
132, dans l'ouvrage de F. MARCHAND 

 

158 MARTIN Fernand - LES FORGERONS INFATIGABLES . Deux petits 
FORGERONS chevauchant un cylindre tapent tour à tour leur marteau sur 
l'enclume portant la marque F.M. Fonctionne manuellement. 1ère PERIODE, 
pas de n°, août 1883; Haut. : 13 cm - Long. : 17 cm  

 

159 MARTIN - V.B (Ref 231) LA MOTOCYCLETTE,  trois roues fonctionne. 
Long. : 10,5 cm 

 

160 ALLEMAGNE - DEUX CYCLISTES EN TANDEM, UN CHIEN 
COURANT A LEUR COTE,  tôle, moteur à ressort, intéressant et rare jouet, 
vers 1905. Fonctionne. Haut. : 13 cm - Long. : 20 cm 

 

161 GUNTHERMA NN (GERMANY)  FEMME A L'OMBRELLE,  rare version 
blanche, robe bleu-pâle, tôle mécanique, avance en bougeant le buste. Fonctionne 
Haut. : 18,5 cm 

 
 

162 FRANCE - LAPIN SAUTEUR, jouet à tirer, en tôle soulève les pattes avants. 
Long. : 14 cm - Haut. : 12 cm 

 

163 JAPAN (avant guerre) JEUNE ENFANT AU TAMBOUR ET GRELOT, tôle 
lithographiée, tête celluloïd, remue la tête et frappe ses instruments. Fonctionne 
Haut. : 23 cm 

 

164 Charles ROSSIGNOL - Charmante LOCOMOTIVE , en fer blanc, six roues en 
plomb, entraînée à friction, marquée à l'avant C.R. Fonctionne bel état. 
Haut. : 9 cm 

 

165 MULLER et KADERER (M et K) MANEGE A TROIS NACEL LES AVEC 
PERSONNGES, tôle peinte, moteur à ressort 

 

166 GERMANY - Beau MANEGE MUSICAL ALLEMAND,  tôle peinte, destiné 
au marché français, piste tournante présentant TROIS AUTOMOBILES à deux 
places genre RENAULT - Mat orné de deux drapeaux tricolores, vers 1905. Bon 
état fonctionne. Haut. : 33 cm (photo) 

 
 
 

1300/1500 
167 CREATION FRANCE (PARIS) MADAME CRANQUEBILLE, 

MARCHANDE DE QUATRE SAISONS,  marche en poussant sa voiture (avec 
sa boîte illustrée) Long. : 17 cm (photo) 

 
 

800/1000 
168 L'ANE RECALCITRANT CHEVAL ATTELE A LA CARRIOLE,  gris, 

vert, jaune tôle litho. Long. : 19 cm 
 

70/100 
169 (GERMANY) SULKY MECANIQUE AVEC JOCKEY.  Long. : 17 cm 50/60 
170 PONYGO - LECONGE ET WILLIAM (PARIS) JEU DE COURSE dans une 

ECURIE  en tôle lithographiée, SIX CHEVAUX avec jockeys. Haut. : 10 cm - 
Larg. : 13 cm 

 
 

30/40 
171 LINEMARE (JAPAN) SLEEPING BABY BEAR (OURSON DOR MEUR) 

BATTERY-TOY, ouvre les yeux, bouge les poings avec son réveil. Fonctionne 
Bel état. Haut. : 16 cm - Long. : 22 cm 

 

172 CHIEN ET SON OS (JAPAN) marche, bouge les yeux, BATTERY -TOY . 
Long. : 24 cm 

 
 

173 PETITE DYNAMO  et petite meule douce sur bâti, pour machine à vapeur. 
Haut. : 12 cm 

 

174 FLEISCHMANN - (REF 124-4) CENTRALE A VAPEUR  sur tertre, dans sa 
boîte. TBE. Haut. : 28 cm - Long. : 33 cm 

 
100/150 

   



 TRAINS ECART O   
   

180 JEP (Ref 6067) MOTRICE BB 8101 S.N.C.F. verte à 8 roues dont quatre 
motrices, métal moulé, à deux pantographes articulés, éclairage avant. 
Long. : 27 cm neuve (partie de boîte) 1954-55 

 
 

150/200 
181 JEP (REF 6065 L.T.) LOCO-TENDER 120, métal, peinture vert foncé, moteur 

électrique à deux frotteurs. Fonctionne 1952-1955. TBE. Long. : 24 cm 
 

150/200 
182 JEP - 2 VOITURES PULLMAN, S.N.C.F., 4 portes ouvrantes, marron et 

crème (REF 4661) - 1 VOITURE BAGAGES S.N.C.F. à quatre doubles portes 
ouvrantes, vert deux tons, toit crème, montée électricité (Ref 4661) Un WAGON 
POSTES, décoré rouge S.N.C.F. (REF4761 P) - 4 VOITURES neuves en boîtes  

 
 
 

100/120 
183 JEP - 7 WAGONS MARCHANDISES - STEF RESERVOIR A LAIT   

(REF 4692) - FOUDRE GRAND MODELES (REF 4680) Deux WAGONS 
STEF FRIGORIFIQUE ISOTHERME (REF4667) - Un WAGON 
BAGAGES AVEC GUERITE (REF 4662)  Un WAGON BESTIAUX 
CHEVAUX  WAGON PLATE FORME  (REF 4685) tous lithographiés N en 
boîte  

 
 
 
 
 

80/100 
184 JEP - BIBLIOTHEQUE SUR QUAI - TBE. Long. : 40 cm - TROIS 

PERSONNAGES DE QUAI, BAGAGISTE ET CHARIOT, CHEF DE 
GARE, POSTIER, BOITE A LETTRES,  en plomb  

 
 

40/60 
185 JEP (REF 6016) PASSAGE A NIVEAU avec DEUX DEMI -BARRIERES 

avec POSTE DE GARDE BARRIERE lithographié, avec fils électrique.  
Long. : 35 cm 

 
 

60/80 
186 JEP (REF 57.3) PONT METALLIQUE,  deux arches et rampes d'accès ivoire 

et gris, 1955. Neuf. Long. : 80 cm 
 

20/30 
187 JEP (REF 62) SONNERIE AUTOMATIQUE,  fonctionne automatiquement au 

passage des trains - 2°/ TUNNEL PLIANT  à charnière tôle litho. Long. : 21 cm 
TBE 

 
 

40/50 
188 JEP (REF 6339) SIGNAL BLOCK SYSTEM, fonctionne au passage des 

trains, double PANNEAUX LUMINEUX (cache manquant). Haut. : 22 cm - 
SIGNAL DE RALENTISSEMENT (REF6337). TBE 

 

189 JEP (REF 6332-1 - 6332-2) Deux LAMPADAIRES A DEUX LAMPES,  20 v 
Un LAMPADAIRE A UNE LAMPE  année 1955. Haut. : 19 cm. TBE 

 

190 JEP (REF 6337-2) TRANSFORMATEUR UNIVERSEL,  à double gammes de 
vitesse, TELE-INVERSION (Série 6056 U) - Petit TRANSFO : 50/220 V, trois 
feux 

 

191 JEP - IMPORTANT ENSEMBLE DE RAILS POUR CIRCUITS  : RAILS 
DROITS ET COURBES - 4 CROISEMENTS - 3 AIGUILLES - POSTE 
AIGUILLAGE - BUTOIR AVEC SIGNAL LUMINEUX (REF 6334) dans 
coffret JEP 

 

192 JEP (REF 6069) MOTRICE BB 8101 S.N.C.F. verte, éclairage à l'avant, (un 
pantographe manquant) SEPT VOITURES VOYAGEURS C.I.W.L. - 1ère et 
2è Cl - MIXTE-BAGAGES - POSTES - QUATRE WAGONS 
MARCHANDISES - Au total 11 WAGONS. Joint un fort lot de RAILS droites, 
courbes, AIGUILLAGES  en laiton, traverse en bois 

 
 
 
 

150/200 
193 VERITABLE LANTERNE DE QUAI S.N.C.F.,  en laiton, porte la marque Ets 

A. BUTIN ; Haut : 35 cm 
 

60/80 
194 Autre  LANTERNE DE QUAI MARQUE S.N.C.F. , en laiton et tôle à fenêtre 

ouvrante. Haut. : 26c m 
 

60/80 
195 HORNBY (ENGLAND) LOCO -TENDER SOUTHERN 2091 métal, vert et  



noire mécanique, marche AV/AR. Bel état. Long. : 27 cm 250/300 
196 HORNBY - MOTRICE ELECTRIQUE BB 9201, S.N.C.F. tout métal, verte 

(un pantographe manquant) -  PULLMAN CAR C.I.W.L. (REF 4025) 
VOITURE RESTAURANT (REF 4218) COFFRET LE BASQUE, 
TRANSFO, RAILS DROITES ET COURBES - 2 AIGUILLAGES -  
2 BOITES DE RAILS 

 
 
 
 

80/100 
197 HORNBY - LOCOMOTIVE BB 8051 VERTE S.N.C.F., électrique, voiture  

P.L.M., FOURGON POSTES 
 

100/120 
198 JOUSTRA - MICHELINE S.N.C.F. 1ère et 2è CLASSE mécanique, rouge, 

crème, gris, articulée, marche avant et arrière. Long. : 365 mm 
 

40/50 
199 L.R. - LOCOMOTIVE A VAPEUR A TENDER SEPARE S.N.C.F. verte 

(manque une roue) 5 WAGONS MARCHANDISES - TRANSFO - 
AIGUILLAGES et RAILS (état d'usage) 

 
 

50/60 
200 MODELISME, ANCIENNE VOITURE XIXè s, en laiton, montée.  

Long. : 190 mm 
 

40/60 
201 C.R. (Charles ROSSIGNOL) TUNNEL en tôle lithographiée à décor d'une 

Citroën traction dans un paysage animé de bord de lac. Long. : 14 cm - Larg. : 10 
cm 

 

   
 MOBILIER DE POUPEES 

ACCESSOIRES 
 

   
205 CHAISE LONGUE  de poupée en rotin à filets bleus.  Haut. : 33 cm -  

Long. : 46 cm - Prof. : 21 cm 
 

30/40 
206 FAUTEUIL  en bois courbe, goût thonet canné. Haut. : 27 cm - Long. : 32 cm 50/60 
207 FAUTEUIL façon bambou, assise cannée - MILIEU XIXè s.  Haut. : 29 cm - 

Long. : 16 cm - Prof. : 14 cm 
 

30/50 
208 Petit FAUTEUIL DE POUPEE,  à médaillon rond, garniture velours vert.  

Haut : 24 cm 
 

15/20 
209 TABLE RONDE  à volets de poupées, en acajou, pieds gaines. Haut. : 20 cm - 

Diam. : 30 cm 
 

30/40 
210 PUPITRE double de  POUPEES avec casier, banc attenant en bois, avec ses 

encriers en porcelaine. Haut. : 25 cm- Larg. : 33 cm - Long. : 36 cm 
 

60/80 
211 Charmant petit LIT BATEAU DE POUPEE, en acajou cotés renversés.  

Haut. : 18 cm - Long. : 36 cm - Larg. : 17 cm 
 

30/40 
212 Petite COMMODE DE POUPEE, en placage de bois de rose, filets de bois 

clair, galbée toutes faces, ouvrant par deux tiroirs, ornements de bronze ST. 
LOUIS XV. Plateau de marbre (accidenté). Haut. : 18 cm - Long. : 31 cm -  
Larg. : 16 cm 

 
 
 

70/100 
213 LIT D'ALCOVE DE POUPEES  en chêne teinté - XIXè siècle.  Haut. : 23 cm 

Long. : 43 cm - Larg. : 20 cm 
 

20/30 
214 COMMODE DE POUPEE, bois de placage et filets, ouvrant par une rangée de 

trois tiroirs plateau de marbre blanc - MILIEU XIXè s.  Haut. : 21 cm -  
Long. : 24 cm - Prof. : 13 cm 

 
 

50/60 
215 ARMOIRE A GLACE DE POUPEE,  bois de placage et filets une porte et un 

tiroir à la base, plateau de marbre blanc MILIEU XIXè s.  Haut. : 34 cm -  
Long. : 21 cm - Prof. : 10 cm 

 
 

40/50 
216 FAUTEUIL D'ENFANT  à dossier médaillon, bois sculpté de laqué crème, pieds 

fuselés à cannelures style LOUIS XVI. Haut. : 65 cm - Larg. : 42 cm 
 

50/60 



217 FAUTEUIL D'ENFANT,  en bois naturel sculpté, dossier à balustres tournées, 
garniture tapisserie aux petits points, XIXè s. Haut. : 63 cm - Larg. : 34 cm 

 
60/80 

218 JEP - CUISINIERE DE POUPEE, en tôle peinte laquée blanc, à décor de 
bleuets, bien complète vers 1900-1920. Haut. : 22 cm - Long. : 21 cm - Prof. : 12 
cm 

 
 

50/60 
219 CUISINIERE en tôle, four et quatre porte, quatre feux de cuisson, pieds 

cambrés. Haut. : 21 cm - Long. : 36 cm - Larg. : 22 cm 
 

50/60 
220 ENSEMBLE DE POUPEES  en bois laqué rose comprenant un BUFFET DE  

S à M - ARMOIRE - PENDERIE - Deux TABLES - Paire de FAUTEUILS,  
décor d'oiseaux et poussins - Années 50 

 
 

20/30 
221 CHAISE HAUTE de poupée, formant youpala. Haut. : 70 cm - Larg. : 27 cm 15/20 
222 Charmant CHARIOT POUSSE-POUSSE de poupée en bois et osier courbé, 

deux roues en fer à rayons, circa 1900. Haut. : 53 cm - Long. : 62 cm 
 

70/80 
223 BOULIER DE POUPEE, en bois, à cinq rangées de boule colorées.  

Haut. :  16 cm - Long. : 17 cm 
 

20/30 
224 OMBRELLE DE POUPEE  soie rouge et dentelle, manche bois avec boule en 

céramique.- XIXè siècle. Bel état. Long. : 30 cm  
 

30/50 
225 JOUETS THOMAS LES MUREAUX - FRANCE - MAISON DE POUPEES  

FERME ALSACIENNE  bois peint à DEUX ETAGES, ouvrant sur le devant 
garnie de son PETIT MOBILIER - ANNEE 1950.  Haut. : 54 cm - 
 Long. : 54 cm - Prof. : 29 cm 

 
 
 

70/100 
226 DINETTES DE POUPEE en porcelaine DE PARIS, fond bleu, petites roses 

peintes, filets or SOUPIERE - SALADIER  creux - Deux COUPES Un 
COMPOTIER - PLAT ovale - PLAT rond - Cinq ASSIETTES creuses -  
Six ASSIETTES plates - Deux RAVIERS - 2 - SERVICE A DESSERT à bord 
rose, motifs de roses peints : Deux COUPES A GATEAUX, dix ASSIETTES 
XIXè s. au total 32 pièces 

 
 
 
 
 

60/80 
227 Ensemble de DINETTE DE POUPEES en faïence à décor peint ''LE PETIT 

CHAPERON ROUGE'' 30 PIECES. Joint un petit SERVICE DE TOILETTE  
en porcelaine blanche 

 
 

30/40 
228 SERVICE A CAFE D'ENFANTS : quatre TASSES, quatre ASSIETTES, 

PICHET, CREMIER.... décor de fleurettes, en porcelaine Allemande 
REUTTER  dans son coffret 

 
 

20/30 
229 Paire de COMPOTIERS de poupées, verre moulé - Deux SALERONS doubles 

en verre. Trois petites ASSIETTES à fleurs, STRASBOURG. Paire de petites 
JUMELLES. Deux MINI-DES à coudre 

 
 

20/30 
230 MACHINE A COUDRE D'ENFANT SINGER,  fonctionne à piles, neuf en 

boîte 
 

30/40 
231 CHAPEAU DE PAILLE tressé, ruban, bordure filet bleu et blanc. Diam. : 10 

cm Pour un poupée de bonne taille 
 

15/20 
232 CHAPEAU DE PAILLE  tressé, avec ruban et fleurs en tissu. Diam.: 22 cm  

Tour de tête Diam. : 9 cm 
 

15/20 
233 PAIRE DE FERS A REPASSER DE POUPEES en fonte, sur talons ovales. 

Long. : 9 cm - Haut. : 7 cm 
 

10/15 
234 VETEMENTS ANCIENS POUR POUPEE t. 6 ROBE en coton blanc de ville 

plissé, bordure dentelle et ruban velours rouge avec boucle. Haut. : 22 cm - Deux 
CHEMISES - Un long JUPON - Un JUPON court - PANTY - CORSET - 
Deux BONNETS, bordures dentelle 

 
 
 

50/80 
235 Lot de trois SOUS-VETEMENTS  anciens en coton blanc : CORSAGE, 

JUPON, PANTY. 15 cm / 17 cm 
 

15/20 



236 VALISETTE en carton vert, cousu contenant divers VETEMENTS de poupée 15/20 
237 VALISETTE vulcanisée pour garde-robe de poupées, avant guerre.  

Haut. : 12 cm - Long. : 30 cm - Larg. : 19 cm 
 

15/20 
238 VOITURE D'ENFANT, avec literie berceau en bois renoirci et peint, bâti 

métallique à quatre roues en fer à rayons. Haut. : 54 cm - Long. : 59 cm 
 

50/60 
239 VOITURE D'E NFANT  en plomb ajouré capote amovible, avec poupon.  

Haut. : 5,5 cm 
 

20/30 
240 ROCKING -CHAIR en plomb, avec poupon en celluloïd à nœud bleu-ciel. 

Haut. : 7 cm 
 

20/30 
241 BONNETS DE SAINTE-CATHERINE : BONNET brodé pour poupée d'une 

rose épanouie et trois cartes avec BONNETS de Ste Catherine aplliqués 
 

242 à 249 Lots éventuels de dernière heure  
   
 LIVRES SUR LES POUPEES  
   

250 S.F.B.J - HISTOIRE ET ETUDE DE LA S.F.B.J  par Fr. THEIMER, (tirage à 
500 ex), 1984 - 2°/ LE GUIDARGUS DES POUPEES DE COLLECTION par 
Fr. THEIMER, 1983 - 3°/ LE BEBE JUMEAU par FR THEIMER, Edit. 
POLICHINELLE, Edit. ntée 3 vol 

 
 
 

30/40 
251 LA POUPEE AUJOURD'HUI UN ART VIVANT par I. RIESSER, Edit. 

MASSIN, 1986 - 2°/ POUPEES UN ART CONTEMPORAIN, les ARTISTES 
FRANCAIS  par F. THEIMER et M. VOINIER,  Edit. POLICHINELLE - 
3°/ LE CHARME DES VIEILLES POUPEES, Edit. MASSIN - 4°/ TEDDY 
BEARS par Judy SPARRROW,  1993 

 
 
 
 

20/30 
252 POUPEES FRANCAISES EN CELLULOID par Kathy MOREAU, Paris 

1900 - 2° et  3°/ 7 th, 9 th BLUE BOOK, DOLLS ET VALUES  1986, 1989, par 
Jan FOULKE, U.S.A. - 4°:/ LES POUPEES FRANCAISES par Robert 
CAPIA, Edit. ARTHAUD,  1986 

 
 
 

20/30 
253 GUIDE MONDIAL DES POUPEES DE COLLECTION par Valérie 

JACKSON DOUET, Ed. CELIV , 1993 - 2°/ MERVEILLEUSES POUPEES 
par Caroline GOODFELLOW 1994 - 3°/ POUPEES EXOTIQUES par L.J. 
RICHTER Ed. de l'amateur- 3 volumes 

 
 
 

20/30 
   
 POUPEES TETES PORCELAINE  
   

254 Petite POUPEE EN BOIS  les cheveux, les yeux, la bouche, les membres sont 
peints, en blanc sur la couche de plâtre, la robe longue est pourvue de très fins 
coquillage. Elle tient à sa main un bouquet de fleurs. ALLEMAGNE  vers 
1830/40. Haut. : 14 cm 

 
 
 

80/100 
255 MIGNONNETTE ALLEMANDE,  biscuit, tête marquée GERMANY, 12/00, 

bouche ouverte, yeux de verre, corps raide en composition, perruque châtain, 
habillée en costume provençal, parfait état. Haut. : 20 cm 

 
 

70/100 
256 Deux petites POUPEES têtes porcelaine (très bon état) l'une marquée 5/0, yeux 

fixes, et dormeurs corps composition (à remonter). Haut. : 26 cm - Haut. : 20 cm 
 

40/50 
257 FINE MIGNONNETTE,  en porcelaine bouche ouverte, yeux dormeurs en verre 

noir, perruque, jambes mi-bas, souliers peints, bras cassé incomplet.  
Haut. : 15 cm 

 
 

20/30 
258 Petite POUPEE S.F.B.J. 60 PARIS 3/10, tête en biscuit marquée en creux, 

bouche fermée, yeux bleus peints, corps en composition, habits folkloriques.  
 
 



Haut. : 23 cm 30/40 
259 Deux petites POUPEES ALLEMANDES 15/0, têtes porcelaine (une à refixer), 

bouches ouvertes, yeux fixes et dormeurs, corps composition. Haut. : 26 cm et  
19 cm 

 
 

30/40 
260 POUPEE 1/2 FIGURE en porcelaine vernissé coiffé d'un chignon et d'anglaise 

1925-30. Haut. : 11 cm 
 

15/20 
261 Charmante petite POUPEE JUMEAU, TAILLE 2 , tête en biscuit, calotte basse, 

marquée au tampon rouge, BOUCHE FERMEE,  yeux fixes en verre marron, 
cils et sourcils peints, oreilles percées avec boucles d'oreilles, corps articulé en 
composition, calotte en liège cheveux blonds bouclés avec petit nœud, robe en 
coton blanc imprimé, chaussures en peau. Haut. : 39 cm. TBE 

 
 
 
 

500/600 
262 Charmant TURCO KUH NLENZ, GEBRUDER, moule 44-18, tête en biscuit, 

marquée en creux, bouche ouverte avec rangée de dents, yeux fixes en verre bleu, 
chéchia, corps rembourré, perruque habillé d'un dolman en feutrine bleue, mains 
porcelaine, blonde, bas et chaussures en peau. Haut. : 30 cm 

 
 
 

180/200 
263 Poupée E. DENAMUR, PARIS, E.6.D. DEPOSE tête en biscuit, calotte basse, 

marquée en creux, bouche ouverte avec rangée de dents, yeux fixes en verre bleu, 
sourcils peints, oreilles percées, corps semi-articulé en composition, perruque 
cheveux naturels  bruns, ensemble blanc à boutons dorés, chapeau de paille 
tressé, porte autour de cou, une paire de jumelles et un petit porte-monnaie. TBE 
(DENAMUR  fabricant à Paris de 1867 à 1898) Haut. : 47 cm 

 
 
 
 
 

500/700 
264 Belle POUPEE SIMON et HALBIG ''S.6 .H. MOULE 949, tête pleine en 

biscuit, marquée en creux, BOUCHE FERMEE, yeux fixes marrons, traits 
peints, oreilles percées, corps articulé en composition, habillée de beaux 
vêtements d'origine en coton blanc brodé : chemise longue, robe, sous-vêtements, 
panty, chaussettes bordeaux, chaussures en peau avec boucles et petits nœuds.  
Deux cordonnets, soufflet, pleure (caoutchouc de la tête à refixer) Haut.:38 cm 
Reproduite dans l'ouvrage sur S. et H. par Jan Foulke, page 74 ce moule est une 
des premières représentations de figures d'enfants, vers 1880 

 
 
 
 
 

600/800 

265 POUPEE EN PAPIER MACHE  couvert de cire, tête pleine, fixe sur buste, 
cheveux peints, bouche ouverte avec dents en bambou, petits yeux en verre 
marron, enchâssés, corps à taille étroite et membres en chevreau bourré, jambes à 
soufflets, mains aux doigts séparés, perruque à chignon, robe longue mauve à 
rayures, chapeau (un petit doigt manquant) Fabrication  ALLEMANDE  circa 
1830/1840. Haut. : 53 cm (voir ouvrage de Valérie  JACKSON DOUET page 
57) 

 

266 Poupée PARISIENNE, tête en biscuit pressé pivotante sur buste collerette aussi 
en biscuit, marquée 3 en creux, yeux en verre bleu à la pupille entourée de lignes 
rayonnantes, oreilles percées avec boucles d'oreilles, corps et membres en 
chevreau bourré (en parfait état) bras et jambes à soufflets permettant aux coudes 
de se plier, mains aux doigts séparés, fine perruque blonde en mohair tressé sur 
calotte en liège, robe longue boutons d'or à ramage de fleurs, ornée de filets de 
perles métalliques, chapeau assorti, aumônière , bottines en cuir en cuir à talons 
hauts (léger fêle sur le front) circa 1860 sur son fauteuil.Haut. : 40 cm. Joint trois 
chapeaux et trois robes longues constituant son trousseau 

 

267 Très belle ROBE LONGUE ANCIENNE  EN SOIE, pour POUPEE 
PARISIENNE  brodée et appliquée de branchages de fleurs, baguettes de perles, 
fils dorés à fines boucles, aumônière à la ceinture, BONNET assorti avec une 
légère tache). Très belle conservation, malgré la fragilité pour cette robe en soie 
du MILIEU DU XIXè s.  Haut. : 35 cm 

 
 
 
 

200/250 



268 POUPEE JUMEAU, tête en biscuit, calotte basse, attache à ressort, marquée en 
creux n° 7,  bouche ouverte avec rangée de dents, beau yeux fixes en verre bleu, 
cils et sourcils peints, oreilles repercées, corps articulé en composition, perruque 
noire cheveux longs, chemise en coton blanc, robe en lainage blanc à rayures 
rouges, chaussures anciennes en peau marquées L.J.  81/2. Haut. : 44 cm 

 
 
 
 

500/600 
269 Poupée JUMEAU MARCHEUSE, tête en biscuit, bouche ouvert avec rangée de 

dents, yeux dormeurs en verre marron, oreilles repercées, corps marcheur en 
composition, sous-vêtements et robe ancienne, avec col dentelle, perruque blonde 
en cheveux naturels, chaussures anciennes en peau marquées du TREFLE J.R.  
(égrenure au niveau de la paupière droite) Marche en envoyant des baisers. Haut. 
: 54 cm (photo) 

 
 
 
 
 

400/450 
269 bis Poupée S.F.B.J. tête en biscuit, marquée 7 TAILLE 8, bouche ouverte, yeux en 

verre riboulants, cils, sourcils peints, corps articulé en composition, perruque 
longue châtain, clair en cheveux naturels bouclés, habillée d'une belle robe en 
étoffe de couleur bordeaux plissée, à volant et festons de dentelle, assortie de sont 
joli bonnet, bottines blanches anciennes en peau, à deux boutons. Haut. : 51 cm 

 

270 POUPEE 1907 TETE JUMEAU, marquée au TAMPON ROUGE n° 8,  en 
biscuit, calotte basse, attache à ressorts, bouche ouverte avec rangée de dents, 
beaux yeux fixes, cils et sourcils peint, oreilles percées, corps articulé en 
composition portant l'étiquette BEBE JUMEAU,  DIPLOME D'HONNEUR,  
perruque blond cendrée en cheveux naturels, sous-vêtements, robe, en coton 
blanc à fleurettes, chaussettes, chaussures en peau marquées à L'ABEILLE n° 8.  
Bel état. 

 
 
 
 
 
 

500/600 
271 POUPEE JUMEAU 1907, taille 13 tête en biscuit, bouche ouverte avec rangée 

de dents, grands yeux fixes en verre marron corps articulé en composition, 
portant l'étiquette AU NAIN BLEU,  Paris, Bd des Capucines, belle perruque en 
cheveux naturels, coiffée d'anglaises, robe longue en satin jaune et volants de 
dentelle, bonnet assorti. Haut.: 65 cm 

 
 
 
 

400/500 
272 Poupée JUMEAU, TAILLE 10, tête en biscuit, bouche ouverte avec rangée de 

dents, yeux en verre bleu fixes oreilles percés avec boucles d'oreilles, corps 
articulé en composition, perruque longue auburn, (fracture sur le visage, en haut 
de cou, et de la lèvre) Belle poupée demandant une restauration. Haut. : 62 cm 

 
 
 

200/300 
273 RABERY ET DELPHIEU (1875-1899) ''BEBE DE PARIS'' tête en biscuit 

pressé marquée en creux R 1 D, BOUCHE FERMEE, yeux fixes en verre bleu à 
rayons, oreilles repercées avec boucles d'oreilles, calotte basse, attache à ressorts, 
corps articulé en composition, perruque blonde frisée et bouclée en mohair, sur 
calotte en liège, habillé d'un corset et d'une robe en coton blanc, chaussures 
anciennes en peau marquées 9 sur le devant du front. Usure et deux doigts 
manquants sur les mains) Haut. : 50 cm 

 
 
 
 
 
 

300/400 
274 POUPEE JUMEAU 1907, TAILLE 10, tête en biscuit, bouche ouverte avec 

rangée de dents, yeux fixes en verre marron, oreilles repercées, corps en 
composition (tête restaurée). Haut. : 61 cm 

 
 

200/250 
275 POUPEE MARCHEUSE SIMON et HALBIG moule 1039 t. 10, tête en 

biscuit, marquée en creux derrière la tête, bouche ouverte, yeux dormeurs en 
verre bleu oreilles percées avec boucles d'oreilles, traits peints, corps marcheur en 
compositions, calotte en liège, perruque cheveux blond, robe en soie rose 
(usagée) à volants, avec application de dentelle chapelle assorti, chaussettes, 
chaussures JUMEAU , marquées à l'abeille t.8. ''Je parle je marche,  j'envoie des 
baisers'' (fracture sur la joue, belle poupée méritant une restauration). Haut. : 57 
cm 

 
 
 
 
 
 
 

150/200 



276 BEAU BEBE DE CARACTERE ARMAND MARSEILLE,  tête pleine en 
porcelaine marqué en creux ''A.M. GERMANY 518 61/2K''  bouche ouverte, 
avec deux dents dans le haut, yeux bleus dormeurs, corps de poupon, habits 
marins de style ancien. Parfait état. Haut. : 48 cm 

 
 
 

400/500 
277 H.B. - VON BERG (GERMANY) POUPON, tête pleine en porcelaine, bouche 

ouverte avec langue ap, cils peint, corps rembourré, mains en composition, robe 
de baptême. Haut. : 38 cm 

 
 

300/350 
278 Baby HERMAN N VON BERG 500/41, tête pleine en biscuit marquée en creux, 

bouche ouverte avec langue, yeux fixes en verre bleu en amandes, corps de 
poupon en composition habillé d'un burnous rose, et d'un bonnet de coton blanc. 
Haut. : 45 cm (pleure) TBE 

 
 
 

200/250 
279 S.F.B.J. BEBE CARACTERE 236, PARIS, TAILLE 8, tête en biscuit, 

marquée en creux, bouche ouverte-fermée avec deux dents supérieures et langue 
et commissures ascendantes yeux en verre bleu basculants avec cils, corps 
articulé en composition, perruque châtain cheveux frisés, ensemble tricot rouge-
brique, et robe ancienne à festons imprimés.(tient une petite trompette en tôle). 
TBE. Haut. : 47 cm 

 
 
 
 
 

300/500 
280 FRANZ SCHMIDT BEBE CARACTERE , moule 1272/45, tête porcelaine, 

bouche ouverte avec langue apparente, yeux fixes en verre bleu, cils et sourcils 
peints corps de bébé en composition, perruque cheveux châtain avec petits 
nœuds, habillée d'une barboteuse rose. Bel état. Haut. : 44 cm 

 
 
 

500/600 
281 BEBE CARACTERE S.F.B.J. PARIS MOULE 236, taille 8, tête en biscuit, 

marquée en creux, bouche ouverte-fermée avec langue et deux dents, yeux 
dormeurs en verre bleu, corps de bébé en composition, perruque d'origine 
cheveux châtain, habillé d'un ensemble de tricot rose (bras rapportés)  
Haut. : 50 cm 

 
 
 
 

150/200 
282 POUPEE LIMOGES PETITE FRANCAISE, TAILLE 8,  tête en biscuit, 

marquée en creux, bouche ouverte, yeux fixes en verre bleu, oreilles percées, 
corps en composition, perruque châtain, habillée d'une robe en coton imprimé de 
fleurs, habillée, chaussée. Haut. : 60 cm 

 
 
 

150/200 
283 POUPEE Ed. TASSON FAVORITE n° 2 AL et CIE LIMOGES,  fabrication 

française bouche ouverte avec rangée supérieur de dents yeux fixes en verre bleu, 
traits peints, corps articulé en composition, perruque en cheveux châtains, sous-
vêtements (panty) robe en laine à carreaux avec applications de dentelle, 
chaussures anciennes à boucles (accident dans le haut de la tête et deux doigts 
manquants). Haut. : 42 cm 

 
 
 
 
 

100/120 
284 GRANDE POUPEE LIMOGES FRANCE, TAILLE 12, tête en biscuit 

marquée en creux, bouche ouverte, yeux dormeurs, corps S.F.B.J. articulé en 
composition, habillée, chaussée, chapeau. Bel état. Haut. : 68 cm 

 
 

250/300 
285 BLEUETTE UNIS -FRANCE 71/301/149,  1/4 à la base du cou tête en biscuit 

marquée en creux, bouche ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, corps articulé 
marqué n° 2 en composition marquée LG, perruque châtain en cheveux naturels, 
habillée d'un ensemble tablier à col marin, bonnet. Haut. : 29 cm 

 
 
 

300/400 
286 BLEUETTE - UNIS - FRANCE, tête incassable, en composition bouche 

ouverte avec rangée de dents yeux en verre bleu, corps articulé en composition 
perruque châtain, (retouche de peinture derrière la tête), robe jaune à manches 
courtes. Haut. : 29 cm 

 
 
 

200/300 
287 BLEUETTE S.F.B.J. 301, PARIS, tête en composition bouche ouverte, yeux 

dormeurs en verre bleu, avec cils corps articulé en composition marque 2, chiffre 
1 marqué  sous le pieds, perruque cheveux noirs, robe rose (deux petits doigts 

 



manquants). Haut. : 28 cm 
287 bis BLEUETTE tête en composition, bouche ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, 

corps articulé en composition chiffre 1 sous les pieds, robe longue rose, chapeau 
(retouche de peinture derrière la tête et petite sur le nez et six doigts manquants) 
Haut. : 28 cm 

 
 
 

100/120 
288 DEUX POUPEES ''BLEUETTES'',  l'une UNIS-FRANCE, (têtes fracturées) 

corps en bon état.(une jambe manquante) 
 

30/50 
289 GRAND CORPS DE POUPEE EN PEAU, avec collerette en porcelaine, doigts 

déparés - XIXè s. Long. : 53 cm 
 

80/100 
290 GARCONNET  KESTNER J.D.K.,tête pleine de style en biscuit, bouche 

ouverte, langue et deux dents, corps articulé en composition costume en velours 
bleu, souliers vernis. Haut. : 48 cm 

 
 

150/200 
291 POUPEE ARMAND MARSEILLE, 390 A 14 M,  tête en biscuit, marquée en 

creux, bouche ouverte yeux en verre bleu fixes, corps articulé en composition, 
perruque châtain, robe longue en coton blanc avec dentelle, bonnet assorti.  
Haut. : 62 cm 

 
 
 

120/150 
292 POUPEE NOIRE SAXOPHONISTE, tête de style en biscuit marquée 34/28, 

yeux fixes en verre marron, corps noir articulé, perruque crépue, chemise, 
pantalon bouffant. Haut. : 45 cm 

 
 

250/300 
293 KESTNER J.D. - Charmante poupée de style en biscuit tête-buste légèrement 

tournée, bouche ouverte, yeux fixe en verre bleu, corps en peau, perruque blonde, 
sous-vêtements, robe longue en coton blanc, chaussures vernis. Haut. : 41 cm 

 
 

150/200 
294 POUPEE UNIS -FRANCE MARCHEUSE,  tête en biscuit, marquée, derrière la 

tête, bouche ouverte avec rangée de dents, yeux dormeurs en verre marron corps 
articulé en composition, perruque blonde avec tresse, robe longue en velours vert. 
Haut. : 59 cm 

 
 
 

100/120 
295 GRANDE POUPEE UNIS-FRANCE 301, TAILLE 14, tête en biscuit, bouche 

ouverte, six dents, yeux dormeurs en verre marron, avec cils, corps en 
composition, perruque en cheveux naturels châtains, sous-vêtements, robe longue 
en coton blanc, chapeau, chaussures. Bel état. Haut. : 81 cm 

 
 
 

300/350 
296 POUPEE UNIS-FRANCE 301, tête en biscuit, marquée en ceux, bouche 

ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, corps en composition, perruque cheveux 
châtains vêtues d'une robe en satin rose, chapeau, chaussures. Haut. : 68 cm 

 
 

150/200 
297 POUPEE UNIS-FRANCE 301,  tête en biscuit, marquée en creux, yeux 

dormeurs en verre bleu, avec cils, corps en composition, perruque courte en 
cheveux naturels blonds, habillé et chaussée. Haut. : 60 cm 

 
 

150/200 
298 POUPEE UNIS - FRANCE 301 B, TAILLE 8,  tête en biscuit, bouche ouverte, 

yeux dormeurs en verre marron, corps articulé en composition, habillée d'une 
robe en coton blanc imprimé de fleurettes. Haut. : 59 cm 

 
 

120/150 
299 GRANDE POUPEE S.F.B.J. 301, TAILLE 13, tête en biscuit, marquée en 

creux, bouche ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, (sans paupières) corps 
articulé en composition, perruque en cheveux longs naturels, habillée, chapeau, 
chaussée, porte une ombrelle. Haut. : 72 cm 

 
 
 

250/300 
300 GRANDE POUPEE S.F.B.J. 60, tête en biscuit, marquée en creux, bouche 

ouverte avec six dents, yeux dormeurs en verre bleu, corps articulé en 
composition, perruque en cheveux châtains, habillée et chaussée. Haut. : 72 cm 

 
 

200/250 
301 POUPEE S.F.B.J. 60, tête en biscuit, marquée 3, bouche ouverte, yeux dormeurs 

en verre marron, corps en composition, perruque blonde, habillée d'une robe et de 
princesse rose, chaussée. Haut. : 48 cm 

 
 

150/200 
302 POUPEE S.F.B.J. 60, tête en biscuit marquée en creux, bouche ouverte, yeux  



dormeurs en verre noir, corps en composition à jambes droites, habillée d'une 
belle robe en tissu jaune à  plastron blanc, chaussures. Bel état. Haut. : 59 cm 

 
120/150 

303 Grande POUPEE S.F.B.J. TAILLE 12, marquée en creux, bouche ouverte avec 
rangée de dents, yeux basculants à refixer tombés dans la tête, corps articulé en 
composition, perruque noire, robe en velours noir (tête fracturée) Haut : 70 cm 

 
 

100/120 
304 Poupée  S.F.B.J. 301 PARIS, taille 9, moule 21, tête en biscuit, marquée en 

creux derrière la tête, bouche ouverte avec dents, yeux dormeurs en verre bleu, 
avec cils, oreilles repercées, corps articulé en composition, robe en coton blanc à 
pois rouge, chaussures (sans perruque) Bon état. Haut. : 55 cm 

 
 
 

100/120 
305 POUPEE B 6 GERMANY, tête en biscuit, marquée en creux, bouche ouverte, 

yeux dormeurs en verre brun, corps articulé en composition, perruque blonde 
habillée d'une manteau pied de poule, chapeau en fourrure, soulier. Haut. : 61 cm 

 
 

120/150 
306 POUPEE MON TRESOR, tête en biscuit marqué en creux, bouche ouverte avec 

dents, yeux fixes en verre marron, corps articulé en composition, perruque, en 
cheveux naturels bouclés, robe beige, gros nœud marron (fêle au niveau de 
l'oreille gauche). Haut. : 62 cm 

 
 
 

80/100 
307 POUPEE, TETE en biscuit, marquée n° 1, bouche ouverte, yeux basculants en 

verre bleu, corps articulé en composition, perruque blonde, habillée, chaussures 
anciennes en peau marron. Haut. : 46 cm 

 
 

200/250 
308 POUPEE TANAGRA PERLE DEPOSE, n° 10 tête en biscuit, bouche ouverte, 

rangée de dents yeux marron, corps en composition, perruque châtain, sous-
vêtements, sous-robe rose, robe en plumetis blanc (réparation derrière la tête) 
Haut. : 63 cm 

 
 
 

80/100 
309 Poupée HEUBACH 275, tête buste en biscuit marqué en creux, bouche ouverte 

avec dents, perruque châtain, corps en tissu rembourré. Haut. : 40  cm 
 

80/100 
310 POUPEE S.F.B.J., TAILLE 12, tête fracturée, en biscuit, bouche ouverte avec 

rangée de dents, (sans yeux) corps en composition, main à refixer. Haut. : 71 cm 
 

50/80 
311 MUNDIA LOUISE - CLEMENTINE . Trois POUPEES tête en biscuit, de 

CREATRICE 
 

   
 POUPEES EN COMPOSITION  
   

320 AMERICAN DOLL - Poupée en PAPIER MACHE,  cheveux moulés traits 
peints, vêtue d'un ensemble short en relief, tête bras mobile, chaussures noires 
peintes (porte encore à la main son étiquette d'origine) ANNEES 30/40.  
Haut. : 43 cm 

 

321 Amusante POUPEE EN PAPIER MACHE  cheveux moulés, yeux bleus, 
bouche, chaussettes, et chaussures peintes, robe en coton imprimé à décor de 
joujoux  Années 30-40. Haut. : 45 cm 

 
 

100/120 
322 POUPEE en composition, bouche fermée, yeux bleus peints, corps en toile 

rembourré de son, perruque, robe bleu d'origine circa 1930-40. Haut. : 30 cm 
 

30/40 
323 CINQ POUPEES JAPONAISES COMPOSITION et divers, yeux en amandes, 

perruques noires collées beaux vêtements de soie, au couleurs vives;  
Haut. : 24 cm - 21 cm - 17 cm 

 
 

324 POUPEE M.R 12, en composition, bouche ouverte-fermée, yeux dormeurs en 
verre bleu, avec cils, corps articulé en composition, membres en bois, perruque 
collée cheveux naturels, très belle robe à volant et fleurettes imprimées, 
chaussettes, chaussures en peu. Très bel état. Haut. : 65 cm 

 
 
 

100/120 
325 POUPEE EN COMPOSITION, bouche fermée, yeux dormeurs en verre bleu 

avec cils, perruque blonde, robe longue jaune, chaussures d'origine. Haut. : 57 cm 
 

40/50 



326 POUPEE en composition, tête marquée H 12, bouche fermée, yeux dormeurs en 
verre bleu, perruque châtain, robe façon crochet, chaussée vers 1940-50.  
Haut. : 63 cm 

 
 

30/40 
327 Grande POUPEE CARACTERE, TAILLE 12  en composition, bouche ouverte, 

deux dents et langue, yeux fixes en verre bleu, traits points, joues colorées, corps 
en composition, perruque longues cheveux noir, sous-vêtement et robe en coton 
blanc imprimé de feuillage. Haut. : 70 cm 

 
 
 

50/60 
328 POUPEE, en toile rembourrée en son, traits peints, articulée - Années 1925-30 

(usure). Haut. : 50 cm 
 
 

   
 POUPEES D'ARTISTES  
   

333 HIMSTEDT Annette - MITSOUKO - Grande POUPEE D'ARTISTE dite 
PUPPEN KINDER, perruque implantée noire, robe jaune, pantalon gris (1989). 
Haut. : 76 cm. Boite illustrée 

 
 

80/100 
334 HIMSTEDT Annette - CASIMIRE - Grande POUPEE D'ARTISTE,  garçon 

blond à taches de rousseur, habillé d'une salopette (1989). Haut. : 76 cm. Boîte 
illustrée 

 
 

80/100 
   
   
   
 POUPEES EN CELLULOID, RHODOID   
   

335 KAMMER ET REINHARDT  grand BEBE CARACTERE  en celluloïd, 
bouche ouverte avec langue, yeux dormeurs bleus, traits peints, perruque châtain, 
habillé d'un ensemble blanc avec bonnet. Haut. : 61 cm 

 
 

60/80 
336 EFFANBEE DOL LCIE - MELODIE  POUPEE MARCHEUSE,  marquée 

derrière la tête, tête en vinyl, bouche fermée, yeux dormeurs, yeux bleus 
dormeurs avec cils, tourne la tête en marchant (voir Patricia SMITH  p 226). Bel 
état. Haut.: 48 cm 

 
 
 

80/100 
337 PETITCOLLIN - BAIGNEUR PETITCOLIN 55  en celluloïd, tête et corps 

marqué du bec d'aigle, yeux dormeurs verre bleu, tête et membres mobile. Habillé 
d'un ensemble en tricot bleu, chaussons 

 
 

50/60 
338 Petite POUPEE PETITCOLLIN,  en celluloïd traits peints, perruque, robe 

longue à carreaux. Haut. : 17 cm sur un fauteuil en bois laqué rose. Haut. : 10 cm 
 

15/20 
339 PETITCOLLIN - COLETTE - POUPEE en celluloïd, marquée du bec d'aigle 

57 et PC.P sur le corps, cheveux moulés , yeux bleus dormeurs en acétate, tête et 
membres mobile, manteau rouge, robe écossaise (fracture sur le front et autour de 
la tête) 

 
 
 

30/50 
340 PETITCOLLIN - Intéressante POUPEE en celluloïd, bec d'aigle n° 5,tête-buste 

marquée du B.S.G.D.G., cheveux moulés et peints, bouche ouverte deux dents, 
avec langue, yeux dormeurs en verre bleus, corps en tissu rembourré, jambes avec 
chaussettes blanches et chaussures moulées, bracelet moulé main droite, robe de 
l'époque (des accidents sur les jambes, bras, sous les chaussures...) Haut. : 40 cm 

 
 
 
 

40/60 
341 Petit CONVERT NANO,  celluloïd, cheveux moulés,  yeux bleus en verre, tête, 

membres mobiles (défaut vers le cou) Haut. : 39 cm 
 

20/30 
342 POUPEE SAMCO, en rhodoïd, coiffée d'anglaises, yeux riboulants en verre 

marron, avec cils, robe en vichy rose, à manches courtes. Haut. : 44 cm 
 

30/40 
343 FURGA (ITALIE) DEUX POUPEES  en celluloïd, yeux dormeurs marron avec  



cils, perruques blondes collées, corps articulés, robe à carreaux - ANNEES 60. 
Haut. : 34 cm 

 
40/50 

344 CONVERT - NANO 60 - celluloïd, cheveux moulés noirs, yeux riboulants et 
dormeurs marrons, membres mobiles, barbotteuse en coton blanc. Bel état 

 
50/60 

345 CONVERT - NANO, en celluloïd, marquée au MOULIN, cheveux noirs 
moulés, yeux fixes bleus, tête, membres mobiles, ensemble tricoté en laine 
blanche et bleue. Haut. : 60 cm 

 
 

40/60 
346 5 KEN de Barbie dont BASE BALL - INCA - Boîte VETEMENTS DE 

BARBIE pour KEN , anorak. Ensemble mexicain, costumes, vestes, pantalons de 
velours, imper, tenues d'été rayée bleue, nombreux ensembles veste, short... 
chaussures tous portant le label T.M. KEN BY MATTEL  25 p. environ dans sa 
valisette en plastique bleue illustrée 

 

347 16 POUPEES BARBIE : dont  DANSEUSE, DEUX MARIEES, TENUE 
D'ETE, SOIREE D'ETE, DE PLAGE, EN MAILLOT DE BAIN, 
SPORTIVE vinyl, LOLITA, HAWAIENNE, tenue du 14 JUILLET :  bleu, 
blanc, rouge, sa FILLE, un BEBE 

 

348 VALISETTE ROUGE GARDEROBE POUR POUPEE BARBIE FANCIE  
renfermant : ENSEMBLE  rouge doublé ROBE fuseau noire de soirée, 
ENSEMBLE CAVALIERE  avec bottes. ROBE longue écossaise, ROBE 
blanche de MARIEE, ENSEMBLE DE VILLE  bleu, ensemble TAILLEUR,  
ensemble SPORTWEAR - ANORACK  fausse fourrure blanche avec manchon, 
ENSEMBLE PANTALONS lamés, CHAPEAU, PANIER, quatre 
PERRUQUES... 26 p. env. 

 

349 MODE ET TRAVAUX - COUPLE : elle blonde robe organdi, lui blond en 
tenue d'été avec chapeau 1976-87 

 
100/120 

350  MODE ET TRAVAUX - Couple JEAN MICHEL,  en marinière, elle pantalon, 
corsage tissu imprimé 1976-1987 

 
100/120 

351 PETITCOLLIN - Poupée SAVOYARDE, en celluloïd marquée du bec d'aigle 
30, en costume folklorique 

 
20/30 

 


